Derechos educativos

Derecho de Inscripcion programas de grado
Derecho de Inscripcion Posgrado

Derecho de Inscripciéon Doctorado

Derecho de Inscripciéon ETDH

Derechos de Homologacién

Derechos de Grado Mdltiple

Derechos de Grados Privados

Certificados

Estudios de transferencia y homologaciéon ETDH
Certificado de pago de matricula financiera ETDH
Duplicado Constancia de Practica ETDH

Duplicado de certificados - acta de certificacién ETDH
Supletorios Pregrado

Supletorios Posgrados

Supletorios ETDH

Supletorio de practicas de arquitectura, dos horas
Supletorio de précticas de arquitectura, cuatro horas
Exédmenes Preparatorios de Derecho

Exédmenes de suficiencia o validacion ETDH

Valor de Cursos con Crédito Cero Programas de Pregrado (Repeticion)
Valor de Cursos con Crédito Cero Programas de Pregrado (Matricula

Unica en el semestre)
Curso Especial de Inglés

.‘-
4

Valor Ao
2026
$ 146.000
$ 164.000
$ 425.000
$ 90.000
$ 975.000
$913.000
$ 1.825.000
$ 31.000
$ 150.000
$ 10.000
$ 10.000
$ 10.000
$ 169.000
$ 284.000
$ 25.000
$179.000
$ 353.000
$ 204.000
$ 25.000
$ 1.035.000

$1.035.000
$1.035.000

Contenidos Programéticos
N° de programas analiticos solicitados
De 1220
De 21250
De 51a70
Mas de 71

$177.000
$ 281.000
$ 364.000
$ 429.000

Secretaria

Acta de grado (copia)
Diploma de grado (duplicado)

$ 62.000
$ 148.000

Registro Académico
Carnet estudiantil y egresados (duplicado)
Centro de Idiomas

$ 54.000

Examen de clasificacién

$ 208.000

TALENTO HUMANO
Carné de empleado (duplicado)
Escarapelas
Cinta con marcacion USB

Carrera 122 No. 6-65 ® PBX: (+57) 602 4882222 e Cali-Colombia, Sur América
Personeria juridica: Resolucion 1326 del 25 de marzo de 1975, Ministerio de Educacién Nacional
e-mail: informacion@usbcali.edu.co ® www.usbcali.edu.co

-VIGILADA MINEDUCACION-

$ 54.000
$22.000
$ 22.000

. Acreditacion Institucional

MULTICAMPUS
DE ALTA CALIDAD

VALIDA POR SEIS (6) ANOS

RESOLUCION 014620 DEL 12 DE AGOSTO DE 2021




