



Derechos educativos	Valor Año 2026
Derecho de Inscripción programas de grado	\$ 146.000
Derecho de Inscripción Posgrado	\$ 164.000
Derecho de Inscripción Doctorado	\$ 425.000
Derecho de Inscripción ETDH	\$ 90.000
Derechos de Homologación	\$ 975.000
Derechos de Grado Múltiple	\$ 913.000
Derechos de Grados Privados	\$ 1.825.000
Certificados	\$ 31.000
Estudios de transferencia y homologación ETDH	\$ 150.000
Certificado de pago de matrícula financiera ETDH	\$ 10.000
Duplicado Constancia de Práctica ETDH	\$ 10.000
Duplicado de certificados - acta de certificación ETDH	\$ 10.000
Supletorios Pregrado	\$ 169.000
Supletorios Posgrados	\$ 284.000
Supletorios ETDH	\$ 25.000
Supletorio de prácticas de arquitectura, dos horas	\$ 179.000
Supletorio de prácticas de arquitectura, cuatro horas	\$ 353.000
Exámenes Preparatorios de Derecho	\$ 204.000
Exámenes de suficiencia o validación ETDH	\$ 25.000
Valor de Cursos con Crédito Cero Programas de Pregrado (Repetición)	\$ 1.035.000
Valor de Cursos con Crédito Cero Programas de Pregrado (Matrícula única en el semestre)	\$ 1.035.000
Curso Especial de Inglés	\$ 1.035.000
Contenidos Programáticos	
Nº de programas analíticos solicitados	
De 1 a 20	\$ 177.000
De 21 a 50	\$ 281.000
De 51 a 70	\$ 364.000
Más de 71	\$ 429.000
Secretaría	
Acta de grado (copia)	\$ 62.000
Diploma de grado (duplicado)	\$ 148.000
Registro Académico	
Carnet estudiantil y egresados (duplicado)	\$ 54.000
Centro de Idiomas	
Examen de clasificación	\$ 208.000
TALENTO HUMANO	
Carné de empleado (duplicado)	\$ 54.000
Escarapelas	\$ 22.000
Cinta con marcación USB	\$ 22.000

